

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

CONTRATACIÓN POR INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS.

No. IA-926032964-E1-2020

**OBJETO DE LA LICITACIÓN: CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE LIMPIEZA Y
DESINFECCIÓN A LAS INSTALACIONES DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE
NOGALES, SONORA.**

En la Ciudad de Nogales, Sonora siendo las 9:00 horas, del 22 de Enero de 2020, en la Sala de Juntas del Edificio de Rectoría, ubicada en: Av. Universidad No. 271, Col. Universitaria; se reunieron los servidores públicos y demás personas cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, con objeto de llevar a cabo la junta de aclaraciones a la Convocatoria de la licitación indicada al rubro, de acuerdo a lo previsto en los artículos 33, 33 Bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público (en adelante, la Ley), así como el numeral 11 de la Convocatoria.

Este acto fue presidido por la M. en A. María Moncerrato Borbón Egurrola, servidor público designado por la Universidad Tecnológica de Nogales, Sonora, quien al inicio de esta junta, comunicó a los asistentes que de conformidad con el artículo 33 Bis de la Ley, solamente se atenderán solicitudes de aclaración a la Convocatoria, de las personas que hayan presentado el Escrito en el que expresen su interés en participar en esta licitación, de forma presencial o a través de CompraNet, por sí o en representación de un tercero, y cuyas preguntas se hayan recibido con 24 horas de anticipación a este acto, caso contrario, se les permitirá su asistencia sin poder formular preguntas.

El Presidente del acto, fue asistido por los representantes del Comité de Adquisiciones Arrendamientos y Servicios de la Universidad Tecnológica de Nogales, Sonora, quienes solventaron las preguntas de carácter técnico y las preguntas de carácter administrativo, cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta.

El Presidente del acto, dio inicio al mismo señalando que se recibieron en tiempo y forma, de conformidad al artículo 33 Bis de la Ley, las solicitudes de aclaración a la Convocatoria y el Escrito de interés en participar, tanto en el domicilio de la Convocante como en CompraNet, de las siguientes personas:

No.	NOMBRE, RAZÓN Ó DENOMINACIÓN SOCIAL	FORMA DE PRESENTACIÓN	No. De PREGUNTAS	No. De HOJAS
1	Valeria Alejandra Gracia Valdez	Electrónica	3	1

Por parte de la Universidad Tecnológica de Nogales, Sonora, se informa que para cumplir con los tiempos señalados en la normatividad, la apertura de proposiciones se difiere al día 29 de enero a las 9:00 A.M, el fallo queda para el 30 y la reunión para la firma del contrato se realizará el 4 de febrero a las 9:00 A.M. en el mismo lugar señalado en la invitación y las bases.

Acto seguido, se procedió a la lectura de las solicitudes de aclaración a la Convocatoria presentadas en tiempo y forma por los interesados, así como la respuesta otorgada por la Convocante, como se indica a continuación.

PREGUNTAS EFECTUADAS POR VALERIA ALEJANDRA GARCÍA VALDEZ.

Palabras Borradas

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

CONTRATACIÓN POR INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS.
No. IA-926032964-E1-2020

**OBJETO DE LA LICITACIÓN: CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE LIMPIEZA Y
DESINFECCIÓN A LAS INSTALACIONES DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE
NOGALES, SONORA.**

1.- ¿La apertura de propuestas será presentada por medio de la página en compra-net adjuntando archivo por archivo en el sistema, o será presentada en físico (impresa)?

Respuesta: Por ser un procedimiento de carácter mixto puede ser de manera física o bien por medio de compranet

2.- ¿Los escritos y requerimientos que lleva la documentación que vamos a presentar, son las que únicamente las que vienen descritas en el documento descargado "estrategias del orden de las proposiciones"? (archivo descargado desde el portal de internet en compra-net en relación a la invitación de la universidad, ADJUNTA EN ESTE CORREO también la llevaré físicamente)

Respuesta: Tal y como se señala en las bases adjuntas al procedimiento en compranet, deberá presentar toda la documentación solicitada

3.- ¿De qué manera podremos obtener las bases actuales (ya que en el portal no aparecen) y en su caso saber si el documento antes mencionado las reemplazaría?

Respuesta: Se encuentra en el portal compranet, sin embargo, si así lo requiere puede solicitar que se envíe a su correo electrónico.

De conformidad con el artículo 33 de la Ley, esta Acta forma parte integrante de la Convocatoria.

Para efectos de la notificación y en términos de los artículos 37 Bis de la Ley, a partir de esta fecha se pone a disposición de los licitantes que no hayan asistido a este acto, copia de esta Acta en: Periódico mural del edificio de Rectoría, en Av. Universidad # 271, Col. Universitaria, en donde se fijará copia de la carátula del Acta o un ejemplar o el aviso del lugar donde se encuentra disponible, por un término no menor de cinco días hábiles, siendo de la exclusiva responsabilidad de los licitantes, acudir a enterarse de su contenido y obtener copia de la misma. Este procedimiento sustituye a la notificación personal. La información también estará disponible en la dirección electrónica: www.compranet.hacienda.gob.mx

Finalmente, se recuerda que el acto de presentación y apertura de proposiciones se llevará a cabo el día 29 de enero de 2020, en Sala de Juntas del Edificio de Rectoría, ubicado en Av. Universidad # 271, Col. Universitaria, a las 9:00 hrs., siendo un acto formal que dará inicio puntualmente, por lo que después de esa hora no se permitirá el acceso a ningún licitante ni observador social, de conformidad con el artículo 39 del Reglamento de la Ley.

Después de dar lectura a la presente Acta, se consultó a los licitantes si las respuestas a sus cuestionamientos fueron otorgadas con claridad y precisión, quienes respondieron afirmativamente y manifestaron no tener más dudas o cuestionamientos que hacer a la Convocatoria, así como ninguna objeción respecto de este acto, por lo que se dio por terminada esta junta, siendo las 9:30 horas, del día 22, del mes enero del año 2020.

*Paloma
Bartolo*





ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

**CONTRATACIÓN POR INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS.
No. IA-926032964-E1-2020**

**OBJETO DE LA LICITACIÓN: CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE LIMPIEZA Y
DESINFECCIÓN A LAS INSTALACIONES DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE
NOGALES, SONORA.**

Esta Acta consta de 3 hojas, con las preguntas entregadas por los licitantes, firmando para los efectos legales y de conformidad los asistentes a este evento, quienes reciben copia de la misma.

POR LOS LICITANTES

NOMBRE, RAZÓN Ó DENOMINACIÓN SOCIAL	REPRESENTANTE Y CORREO ELECTRÓNICO	FIRMA
Valeria Alejandra García Valdez	v.alejandra9114@hotmail.com	

POR (NOMBRE DE LA DEPENDENCIA O ENTIDAD)

NOMBRE	ÁREA	FIRMA
M. en A. María Moncerrato Borbón Egurrola	Jefa de Departamento de Programación y Presupuesto	
M.E. Margarita Avila Morales	Jefa de Oficina de Mantenimiento e Instalaciones	
C. Beatriz Adriana Cota Rivera	Jefa de Oficina de Compras	

----- **FIN DEL ACTA** -----